

Sunuş

Bilimsel nitelikte bir madencilik dergisinin yayınlanmasına, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu'nun 15 Temmuz 1960 tarihli toplantısında karar verildi. Söz konusu toplantıda alınan karar; "*mesleğin inkişafının temini ve meslektaşların fikirleri, makaleleri, ilmi çalışma ve aktarmaları yapmalarına imkân vermek üzere Oda'ca bir mecmua çıkartılmasına...*" şeklindeydi.

Söz konusu karardan yaklaşık 4 ay sonra Madencilik Dergisi'nin ilk sayısı yayınlandı.

Dergideki ilk makale, Ereğli'de kurulması planlanan demir-çelik fabrikasının kömür, demir, kireçtaşı, dolomit ve benzeri hammadde ihtiyacının memleketin nerelerinden ve ne şekilde karşılanabileceği konusunu işlemekteydi.

O tarihlerde Avrupa Müşterek Pazarı'na girme olasılığımız bugüne göre çok daha yüksekti. Girmemiz halinde yeni kurulmakta olan seramik sanayimiz üzerine muhtemel etkileri, derginin ele aldığı bir diğer konuydu.

Daha teknik düzeyde incelemeler de bulunmaktaydı: Cevherin kuyu veya silolardan konveyörlere intikalinde geliştirilen yeni usuller, madencilik ve jeoloji ilişkisi, sondaj kuyu mühendisliği, madenlerde kullanılan lâğım delik çapının verimlilik ve maliyetlere etkisi, Eskişehir'deki krom yataklarının işletmecilik bakımından incelenmesi... Tüm bu konulara, dergide yayınlanan bilimsel makalelerde son derece kapsamlı ve detaylı bir şekilde yer verilmişti.

Dört maden, bir metalurji ve bir seramik mühendisinden oluşan derginin ilk "neşriyat encümeni" âzaları bugün artık yaşamıyor. Ömer Hulusi Barutoğlu, Avni Kösematoğlu, Veli Aytekin, E. Zeki Aka, Ekrem Durucan ve Gami Dünder'ı saygıyla anıyoruz.

Dergi, yayına başladığı yıllardan itibaren, bilim ve teknolojiye pek çok gelişmenin tanığı oldu. Uzay ve uydu teknolojilerindeki gelişimi, telekomünikasyon devrimini, önce bilgisayarların sonra internetin baş döndüren serüvenini, nano-teknolojinin, biyo-teknolojinin, süper iletkenlerin yükselişini, aynı yıllardan itibaren çevre olgusuna ilişkin toplumsal bakıştaki değişimi adım adım izledi.

Söz konusu gelişmelerin madenciliğin her alanındaki bilim ve teknolojiye etkileri de, bu 56 yıl boyunca Madencilik Dergisi'nin her sayfasına yansdı.

56 yıl dile kolay...

Bilimsel bir dergiyi yarım asrı aşkın bir süre ayakta tutabilmenin ancak büyük bir çaba ve özveri ile mümkün olabileceğini teslim etmek gerekir. Bu bakımdan, Maden Mühendisleri Odası yönetimlerinde ve dergi yayın kurullarında bugüne kadar görev yapan tüm meslektaşlar takdirle anılmayı hak ediyorlar.

Bizden önceki editörler grubu, Haziran 2011 tarihinden itibaren 5 yıl süresince görev yaptı ve o tarihten itibaren 14 Madencilik Dergisi'ni başarıyla yayına hazırladı.

Gösterdikleri büyük çaba ve özveri nedeniyle Baş Editör Ahmet Hakan Onur ve editörler Gürkan Konaç, Mehmet Tanrıverdi, Doğan Karakuş ve Alper Gönen'e teşekkürü borç biliyoruz.

Yeni dönem yayın kurulu olarak amacımız yine aynı: “*maden mühendisliği mesleğinin gelişimine ulusal ve uluslararası düzeyde katkı sağlamak*”.

Bu amaçla, ülkemiz madencilik sektöründe bilimsel bilginin üretimi ve paylaşımında son derece önemli bir görev üstlenen Madencilik Dergisi'nin bilimsel niteliğini ve bilim dünyasındaki görünürlüğünü yükseltmek, böylelikle dergiden yapılacak atıf sayısını arttırmak öncelikli hedeflerimiz.

Bu bakımdan, derginin önemli veri tabanları tarafından taranmasına yönelik çalışmalara bu dönemde ağırlık vereceğiz. Bu çerçevede yayın kurulumuz tarafından yapılan planlamada, öncelikli hedef ULAKBİM ve nihai hedef ise Thomson Reuters Science Citation Index Expanded olarak belirlendi.

ULAKBİM veri tabanına başvuru 2016 yılı Aralık ayı içerisinde yapılacak. ULAKBİM tarafından bir yıl süresince yapılacak olan izleme sonrasında, Madencilik Dergisi'nin ULAKBİM veri tabanı tarafından kabul edilmesi durumunda, bir sonraki hedef Thomson Reuters Science Citation Index Expanded olacak. Buna ilişkin müracaat ise 2017 yılı Aralık ayında yapılacak.

Madencilik Dergisi'nin SCOPUS tarafından taranmasını sağlamaya ve ULAKBİM tarafından düzenlenmiş olan DERGİ PARK sistemine taşımaya yönelik başvuru süreçleri ise başlatıldı.

Daha önce sınırlı sayıda bastırılarak sadece kütüphanelere ve üniversitelerin maden bölümlerine gönderilen Madencilik Dergisi, bundan böyle “elektronik dergi” şeklinde de oluşturularak son derece geniş bir adres listesine elektronik posta ile iletilecek.

Ayrıca, derginin kolay erişilebilir olması amacıyla etkili bir web sitesi (<http://www.madencilik.org.tr> - <http://www.mining.org.tr>) hazırlandı. İçeriği önümüzdeki günlerde tamamlanacak olan web sitesinden; yazarlar, hakemler ve araştırmacılar için gerekli olan - yazım kuralları, rehber, etik kurallar, derginin tarandığı veri tabanları ve etki faktörü – gibi tüm bilgilere erişilebilecek. Bunların yanında; yazarlar ve hakemler için “Yayın İzleme Sistemi”, daha önce yayınlanan makalelerin elektronik kopyalarının bulunduğu bir “Arşiv Sistemi”, dergide hakemlik yapmak isteyenler için bir talep formu ve bilimsel etkinlik duyuruları da söz konusu web sitesinde yer alacak.

Dolayısıyla, Madencilik Dergisi, bu sayıyla birlikte yeni bir döneme girmekte. Bu yeni dönemde, derginin görünürlüğünün artırılması öncelikli hedef olarak belirlenmekte ve bu çerçevede elektronik ortamdaki varlığı önem kazanmakta. Böylelikle, derginin bilimsel değerinin, akademik saygınlığının ve güvenilirliğinin her sayıda biraz daha yukarıya taşınacağına ilişkin inancımızı belirtir ve bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da dergiye katkı sağlayacak olan ülkemiz bilim insanlarına, akademisyenlerine, araştırmacılarına saygılar sunarız.

Madencilik Dergisi Yayın Kurulu

Ankara / Ağustos 2016